GABINETE DO VEREADOR JORGE QUINTINO

Requerimento Nº        /2023

Requeiro à  Mesa Diretora dessa Respeitosa  Casa,  depois  de ouvido o plenário  e  cumpridas  as
formalidades regimentais, que seja dirigido o presente apelo ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do
Município de Caruaru, Sr. Rodrigo Pinheiro, extensivo ao Secretário de Infraestrutura Urbana e
Obras,  Sr.  Andrews  Melo,  para  que  viabilizem  serviços  de  calçamento  e  saneamento  na  Rua
Bernardino Francisco Muniz no Bairro Indianópolis.

JUSTIFICATIVA

Atendendo aos  apelos da população que reside e  transita  diariamente na referida localidade,
solicito que viabilizem serviços de calçamento e saneamento adequados. A referida artéria encontra-
se esburacada, totalmente sem nenhuma condição de tráfego de automóveis e dificuldades para os
transeuntes.

Dê-se ciências às autoridades mencionadas, aos membros da Associação de Moradores do Bairro
Indianópolis, bem como à Imprensa credenciada.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Caruaru, Estado de Pernambuco.

Caruaru, 13 de abril de 2023.

Vereador JORGE QUINTINO Autor

	GABINETE DO VEREADOR JORGE QUINTINO
	Vereador JORGE QUINTINO Autor

		2023-04-13T08:20:46-0300
	Vereador Jorge Quintino